[bookmark: _GoBack]安徽省太湖中学收发室友情提示
各位考生：
　　祝贺大家今年高考金榜题名！太中收发室现就关于高校录取通知书的领取及学生档案邮寄单填写的事项告知大家，望认真阅读，以减少给自己带来的麻烦。
一、关于高校录取通知书是否到达太中的查询
1.请登录太湖中学官网http://ahsthzx.com/，点击飘窗进入通知公告查看高校录取通知书到达者名单，内容每天更新，请各位考生及时关注公告信息。（也可在网站首页左侧通知公告栏点击“更多”进入查询）
2.太中收发室还在庆同楼一楼东门口公布高校录取通知书到达者名单及录取的高校，考生可来查看。
3.太中每年应、历届考生共计约两千人。广大考生在集中时间内若用电话向收发室咨询，收发员一人不但应接不暇，而且接到电话也不能准确回答某人通知书是否到达。故敬请广大考生及家长多多谅解，收发室不接受电话查询。
二、关于录取通知书的领取及学生档案邮寄单的填写
　　1.要求：本人领取录取通知书必须持有身份证或准考证，家长前来领取通知书必须持有家长的身份证，同时带考生准考证。且家长必须会填写邮件单，如若填错责任自负。领取者还须带上邮寄费20元。学生应尽量本人前来领取通知书。为对考生负责，防止错领，收发室不能让未带证件者领取录取通知书。
2.录取通知书的领取时间为:上午8:00-11:00,下午2:30-5:00。星期六、星期天照常上班。
3.录取通知书的领取地点为：庆同楼一楼收发室。 工作时间、工作地点外概不接待。
　　4.程序：先出示证件，按序进入收发室后在存放箱内找到自己的录取通知书，接着填写所在班级、录取学校等等详细信息表。然后交付邮寄费20元，再填写邮寄学生档案的“特快专递邮件详情单”(EMS)，并收好单子的其中一联，带好录取通知书离开。学生档案按省招办要求将由学校收发室定期统一邮寄。
5.注意：如果考生决定不进入高校就读而准备复读，则不得邮寄学生档案，但是通知书是个人资料仍须尽快领走。
　　“特快专递邮件详情单”(EMS)的填写务必清楚、正确！以保证学生档案顺利寄到高校。此单子是一式多份反面带复写纸的，要注意用力填写，使每份都清晰。单子的寄出方地址已经统一打印好。单子的左下部分为邮件收件方信息，请填写考生所录取的高校有关信息。还需在单子右上方填交寄人姓名。如果地址填写错误，学生档案将不能顺利邮寄到考生所录取的高校，将给自己造成很大的麻烦。
三、学生档案投递情况的查询方法：
　　1.打开邮件查询网：https://www.ems.com.cn/，输入自己的邮件号码（十三位阿拉伯数字），即可查询，也可在百度搜索EMS 快递查询。还可以用手机上微信，关注微信公众号“快递100”进行查询。
　　2.无论用何种方式查询都一定需要EMS邮件号码。所以再次要求同学们收好“特快专递邮件详情单”(EMS) 的其中一联，不妨在手机电话通讯录中储存该号码，或用手机拍照储存。建议考生在高校开学前进行查询，查到收件方的签收人员姓名，以免进入高校后不知道档案投至何处。 此提示注意妥善保存！

太湖中学收发室
 2024年6月2日